Et q̄ hoc sit possibile de quacūq; pbatur rāto. quia
quacūq; natura est s̄ p̄t̄ in potētia obediētiāli
ad dependendum ad psonā diuinā. si ergo esset aliqua
entitas positua q̄ nata esset i se psonata. illa entitas es-
s̄ assumpta a verbo. **7** tñ natura nostra in ip̄o esset p-
sonata simul duplici psonalitātē. q̄d est impossibile. q̄
si creata igitur p̄ illā ē formaliter incōmunicabilis alteri
p̄tineat. et p̄ cōsequens p̄tineat verbi nō p̄municat. et ita in
ip̄o nō psonatur. **P**reterea. si aliqua entitate positua
ēē formalit̄ psona creata. igit verbum nō posset depo-
nere naturā assumptam. nisi vel illa maneret nō psona-
ta. q̄d videt incōueniēs. vel oportet q̄ daret sibi de no-
uo aliqua alia entitas qua b̄ret psonalitatem creatam.
sed hoc est impossibile. illa em̄ nō posset esse entitas acci-
dētiālis. q̄ accidens nō est rāto formalis psonam di sub-
iectū. nec possz ēē aliqua entitas subalis. q̄ nec materia
nec forma. nec substantia p̄p̄tatis. q̄ quicūq; talis si daret
tur nō maneret natura eadem posse prius. q̄ haberet ali-
am materiā vel formā vel entitatem substantie composi-
te. **P**otest igitur dici. q̄ nostra natura est psonata p-
sonalitātē creata. non aliquo positū tanq̄ rōne forma-
li. quia ultra singulā rōne nō inuenitur aliqua entitas
positua qua singulare p̄tineat sit incōmunicabile. sed
tñ singularitati supaddit negatō p̄tineat h̄ntem ac-
p̄tētiē q̄ est incōmunicat. **P**otest aut̄ intelligi tri-
plex negatō cōmunicabilitatis siue dependētiē. sicut
em̄ possumus intelligere dependētiē. iā actualē potētiāle
7 aptitudinalem. sic possumus intelligere negatōem ac-
p̄tētiē. et negatōem p̄tineat h̄ntem dependētiē. **7** ne-
gatōem aptitudinis ad dependendum. **P**rima negatō
est nuda siue sola. secunda est cū repugnantia ad actū.
tercia est cū inclinātoe opposita siue aptitudine p̄tineat.
Exemplum. primo mō suspiciēs si ēē sine colore. om̄ino
esset nō alba. q̄ haberet solam negatōem albedinis. se-
cundo mō angelus est non albus. quia sibi repugnat al-
bedo. tercio modo lapis est nō sursum. q̄ in lapide ē ne-
gatō aptitudinis ad sursum cum inclinātoe ad nō sur-
sum sicut ad suū oppositū. **A**d p̄p̄tatis. loquendo de
dependētiā ad hypostasim extrinsecā. et specialiter de
vniōem de qua modo loquimur. sola negatō actualis de-
pendētiē nō sufficit ad hoc q̄ aliquid dicat̄ in se psona-
tum vel psona. q̄ anima petri habet talem negatōem. **7**
tamen nō est psona. **S**ecūda negatō non inuenit̄ in na-
tura creata psonabili. q̄ nulli tali potest oīno repugna-
re dependere ad psonā diuinā. immo quacūq; entitas
positua in tali natura est in potētia obediētiāli ad de-
pendētiā ad ipam. et p̄sequens illa negatō nō consti-
tuit psonam creatam. **T**ercia etiā negatō non sufficit.
q̄ illam habet natura assumpta. ip̄a em̄ cum sit eiusdēz
rātois cū mea natura. habet aptitudinē eiusdēz rāto-
is. et ita habet aptitudinē ad subsistendum in se. et non
habet aptitudinē ad dependendum ad psonam extrin-
secam. nec est incōueniens possibilitatem esse sine apti-
tudine. quia ad formas sup̄naturales. **7** si sit potētia ali-
qua in susceptiōe. nō tñ p̄p̄tatis aptitudo. q̄ illa nō est. p̄-
p̄tatis nisi ad formā naturaliter p̄tineat. **A**d psonalitātē
igit̄ p̄p̄tatis siue creatā o3 p̄currere duas negatōes. p̄p̄tatis
et terciā. ita q̄ terciā est quasi habitualis necessario cō-
ueniens nature cui p̄uenit siue sit psonata in se siue in p-
sona aliena. sed alia negatō scz actualis dependētiē siue
p̄ueniens illi negatōem complet psonalitatem p̄p̄tatis.
Ad illa igitur que pbant q̄ psonalitas p̄p̄tatis est for-
maliter p̄ aliq̄d positū ad om̄ia. simul est vna. **R**e-
sponso. q̄ nulli simpliciter repugnat esse comunicabi-
le. nec tanq̄ cōmunicabile dependere. nisi sibi sit sim-
pliciter p̄p̄tatis aliq̄d positū quod sit ratio repu-
gnantie comunicabilitatis **7** dependētiē. tamē om̄is
nicari et dependere potest fm̄ quid repugnare alicui p̄
solam negatōem. quia dum negatō illa inest. affirmatō
non potest inesse. sed non propter hoc est simpliciter im-
possibile affirmatōem inesse. nisi illud cui talis negatō

inest esset necessaria ratio q̄ talis negatio cōsequeretur. et tunc negatio esset simpliciter. ppria. alio nō esset nisi fm qd̄ ppria. Simili em̄ mō. ppria est alicui negatio sicut ipi repugnat opposita affirmatio. sola psona diuina habet incōmunicabilitatē primo mō. q̄ entitatē aliquā intrinsecā simpliciter. ppria p̄ quā sibi repugnat posse cōmunicari. natura creata licet in se subsistat nō tñ aliqd̄ habet intrinsecū p̄ qd̄ impossibile sit eandē dependere. 7 ideo sola psona diuina habet ppriā psonalitātē pletā natura creata psonata in se nō habet. q̄ nō habet repugnātiā ad posse dependere sed tñ ad actū dependere. et h̄ fm̄ quid. sc̄z dum sibi inest negatio dependētie actualis. Ad formā igit̄ prime rōnis dico. q̄ incōdicabile simpliciter qd̄ sc̄z importat repugnātiā ad posse dependere. nō puenit primo negationi siue alicui rōne negationis. nec talis incōmunicabilitas est in creatura etiā in se psonata. sed tñ incōmunicabilitas fm̄ quid. sc̄z repugnātiā ad cōmunicari. et h̄ stante illa negatione dependētie actualis. illa autē incōmunicabilitas fm̄ quid nō requirit entitatē positiuā simpliciter incōmunicabilem sed tñ entitatē positiuā receptiuā negationis dependētie actualis. sed incōmunicabilitas simpliciter si alicui negationi pueniat. hoc nō est nisi q̄ illa psequitur entitatē positiuā simpliciter incōdicabilem. Per idem ad aliāz maiorem tē dependentia. cōcedo. q̄ si alicui repugnat posse dependere. hoc est ppter aliquam pfectionem vel rationem positiuam. sed illa repugnātiā nō est in creatura. sed sola negatio dependētie actualis. Exemplū. accidenti sepato nō simpliciter repugnat inherere. vel posse inherere. sed fm̄ quid dici posset ei repugnare inherere. pro quāto q̄ stante illa sepato nō potest simul stare cum hoc quod inhereret. Consimiliter ad illud de pprio. dico q̄ incōmunicabilitas simpliciter est simpliciter ppria illi cui conuenit siue incōmunicabilitas. incōmunicabilitas autem fm̄ quid nō est ei ppria. h̄ tñ sic q̄ soli illi conuenit. De tercio igit̄ articulo p̄ncipali videt̄ q̄ nature humane repugnat dependere ad psonam alienāz vt sustentantē ipam. primo quia est natura substantialis. secundo quia intrinsece siue idempnice habet rationem non dependendi tēli dependentia. tercio quia non potest habere aliquod intrinsecum quod sit sibi ratio taliter dependendi. Et primo sic arguitur. natura substantialis non est nata dare supposito nisi esse simpliciter. et per psequens nō presupponit esse simpliciter. natura autē dependens ad suppositum alienum presupponit in eo esse simpliciter quia esse nature. pprie que pprie conuenit sibi q̄ illa natura dependens ad ipm̄. Antecedens probatur. natura substantialis est entitas simpliciter. sicut accidentalis est entitas fm̄ quid. et qualis est alia qua entitas formaliter. tale esse tribuit. sicut igitur natura accidentalis tribuit tñ ē fm̄ quid. et ideo presupponit ens simpliciter. ita natura substantialis dat ē simpliciter. et ideo non presupponit tale esse. Et secundo arguitur sic. Omne dependens habet intrinsece aliquod quod est sibi ratio dependendi. natura humana non habet nec habere potest aliquod tale intrinsece quod sit sibi ratio dependendi tali dependentia. igitur 7c. Ad aliorū patet inductiue in dependentia causati ad causam in q̄ cumq̄ genere cause. et pbat̄ rōne. quia nisi in illo sit aliqua ratio dependendi q̄ nō est in illo. non magis istud dependet quā illud. natura autē mea nō dependet a verbo tali dependentia. igitur nec illa assumpta magis dependet nisi habeat aliquam rationē dependētie sibi intrinsecam. p̄probatio maioris. non dependens nō sit dependens nec e conuerso nisi sit aliqua mutatio. mutatio autem non habet pro per se termino nisi aliqua formā absolutam. si igitur natura sit de nouo dependens. aduenit sibi aliqua forma absoluta que sit ratio dependendi. et talem etiam amittit vt terminum a quo mutationis. si fiat de dependente non dependens. p̄batio minoris. tunc quia natura illa posset deponi nullo absoluto corrupto

in ea. si autem haberet aliquod absolutū quod esset ratio dependendi sibi ppria: potteret illud corūpi ipā quando fieret nō dependens. tunc quia nature eiusdem rationis competit similis ratio dependendi 7 ad similem terminum vel eundem terminum quando nō est nisi vnicum natum terminare talem dependentiā. natura autem xpi et mea sunt eiusdem rōnis et mee nō competit aliquid quod sit ratio taliter dependendi ad verbum quia tunc mea violenter subsisteret in ppria persona. Et tercio arguit sic. ppria personalitas que potest competere huic nature humane est realiter eadem sibi. igitur manente hac natura manet habens banc personalitatem. sed personalitas ppria est ratio repugnans ad sic dependere. igitur 7c. p̄probatio antecedentis. quia certum est q̄ huic nature humane singulari potest competere. ppria personalitas. illa nō potest esse aliud ab ipa nec ei accidens. quia accidens non est ratio psonandi substantiam. nec potest esse substantia alia ab hac natura. quia nec substantia composita. patet enim q̄ vna substantia composita non est ratio formalis personalitatis alteri substantie compositae. nec potest esse alia substantia sicut pars. quia non maneret eadem natura composita nisi maneret eadem vtraq̄ pars substantialis. Potest tñ q̄ non est ponenda inter aliqua esse formalis repugnātiā nisi vel in rationibus eorum ppriis aliqua repugnātiā includatur manifeste. vel necessaria rōne probetur includi vel sequi. h̄ neutro modo est de natura humana 7 de dependentia ad personāz alienam. igitur ponendum est q̄ talis dependentia nō est simpliciter impossibilis quāto est ex parte fundamenti. Ad aliorū pbat̄. quia quodlibet ponendum est possibile esse cuius non patet ratio impossibilitatis. Et similiter quodlibet compossibile vbi nō apparet ratio compossibilitatis. prima ps minoris declaratur et rationibus istorum de quibus est sermo. Rato autem nature humane magis patet. ratio autē illius dependentie de qua loquimur potest circūloquendo vel aliquo modo describendo poni talis dependentie nature vt cōmunicabilis ad personam. ppriam alterius nature vt terminantem eius dependentiam. Hec ratio exponatur. primo illud quod dicitur vt cōmunicabilis. potest aliquid cōmunicari alicui sic. q̄ illud sit ipm̄ quod cōmunicatur. sicut vniuersale cōmunicatur singulari. Alio modo sic. q̄ illud cui cōmunicatur sit illo tanq̄ formali principio essendi. Et hoc dupliciter. vel vt forme p̄ialis que cōmunicatur materie informate 7 alter cōmunicatur cōposito constituto per ipsam. vel vt forma totalis sicut quidditas cōmunicatur supposito vt humanitas forti. In p̄posito intelligit̄ cōmunicabile tercio modo. sc̄z q̄ sic cōmunicatum sit forma totalis quam habens dicitur fm̄ eam esse formaliter tale. sed pprium suppositum nature dicitur hoc modo tale fm̄ illam non ppter dependentiā sed magis propter persone idempnitatem. sed ad suppositum non proprium nō potest esse p̄one idempnitatis. h̄ illud quod potest ibi esse quasi supplens vicem idempnitatis est perfecta dependentia nature 7 perfecta sustentatio ex parte suppositi siue terminatio dependentie. tale autem suppositum. quia est per se suppositum alterius nature et illius nature dependentis nō ē p̄ se suppositum. et per se est prius eo q̄ non est per se. sequitur q̄ prius habeat naturam ppriam q̄ istam dependentem. que est sibi tanq̄ natura aduenticia vel natura secunda. Et qd̄ nature humane non repugnet talis dependentia q̄ illis dicta est potest sic aliquo modo declarari. vt probatum est in sc̄do articulo. persona diuina potest ē pprius terminus alicuius dependentie. nō autē dependētie q̄ est causam ad causam. nec breuiter cuiuscūq̄ terminati ad aliquid rōne p̄fectionis formalis in ipso. sed tñ illius q̄ ē nature vt cōmunicabilis ad incōdicabile sustentis ipa igitur talis dependentia est possibilis in aliqua natura. q̄ non potest esse possibilitas terminandi dependentiam.

46

nisi in aliq̄ sit possibilitas dependendi. s̄ b̄ nō magis repugnat nature hūane q̄ alteri. **P**roterea sc̄do. q̄ accidens dependet tali dependētia ad suppositū substantie cui inberet. nūc aut̄ licet ibi coniungat̄ dependē z inberere. tām̄ prior videt̄ eē rō dependētie q̄ inberentie. sicut in termino videt̄ eē prior rō prioritatis eēntialis. p̄pter quā terminat̄ dependētia. q̄ ininformabilis vel susceptiui s̄m quam terminat̄ inberētia. Si igit̄ intelligat̄ alicui p̄uenire de dependētia nature vt̄ p̄mūcabilis. et h̄ sine inberentia: non videt̄ p̄tradictio. s̄ talis est illa q̄ ponit̄ in p̄posito. **C**ōfirmat̄. q̄ s̄m p̄b̄m. v. met̄ba. q̄le vno mō dī d̄ria libe igit̄ modus qualitatis nō repugnat sube. **T**ercio declaratur sic. accidēs p̄ habere modū substantie licet non p̄fecte. s̄ q̄ sibi repugnat̄ dependere ad subiectū. tū aliq̄ liter similit̄. s̄ in nō dependēdo actualiter sicut apparet i accidente legato. pari rōne igit̄ videt̄ q̄ suba potest habē modū accidētis. licet nō p̄fecte. s̄. dependēdo z inberendo subiecto tū modū aliquat̄er similit̄. s̄ in dependēdo actu aliter ad suppositū alienū. **A**d illa q̄ adducta sunt i cōtrariū ad primū p̄cedo q̄ natura subalis est ad esse subale. s̄ nō oportet q̄ sit primū eē suppositi habētis eē p̄ ip̄az nisi q̄n̄ illud est eius p̄ se suppositū. q̄n̄ aut̄ est eius suppositū nō p̄ se. sed p̄ se alterius nature. tūc p̄ illā alteraz prius habet eē. **E**t cū dī illud q̄ d̄at eē simpliciter nō p̄supponit esse simpliciter in eodem. **R**es̄d̄ aliquod eē in se est eē simpliciter z tamen supposito nō p̄prio nō dat eē simpliciter om̄i modo. **A**d sc̄d̄m. aliqd̄ potest eē rō dependētie dupliciter. vno mō sic q̄ ip̄m p̄sequatur vel p̄comitēz dependētia actualis. **A**lio mō q̄ licet ip̄m necessario p̄comitēz aptitudo ad dependēdū. nō tamen necessario dependētia actualis. sed ip̄m quantū est ex natura sua dependet. et quando est actualis dependētia contingit s̄m ip̄m vt̄ primūz fundamentū. primo modo est dependētia creature ad deum. quia necessario fundamentam dependētie est in actuali dependētia sem̄p. secundo modo est dependētia causari ad causam. sedam sine qua posset ip̄m immediate causari a p̄ia. z ita posset ab illa secunda nō dependere actualiter. licet semper haberet aptitudinē ad dependēdū. **A**d igit̄ rōnis vera est intelligēdo de rōne dependēdi nō p̄cise primo modo. sed indifferēter primo modo vel secundo. nihil plus concludit p̄batio prima ma. inducēdo de dependētie causari ad causam. **S**ecunda. p̄batio. p̄bat q̄ dependens habet aliquā rationem dependēdi quam non habet nō dependens. quod necessariū est intelligēdo p̄ rationem dependētie rationem formalem dependēdi que est ip̄a dependētia. quia sine illa nō posset aliquid dependere. sed intelligēdo rōnem fundamentalem dependētie s̄m quam inest dependētia sicut s̄m albedinē similitudo: nō oportet q̄ illa rō sit magis in dependēte q̄ in illo quod nō dependet actu. est tamen eque aptū ad dependēdū. **E**xemplum. accidens quando est in subiecto nō magis habet talem rationem dependēdi q̄ q̄n̄ ip̄m est separatim. quia ip̄amet natura est illo modo. prima ratio dependēdi. nec oportet ad hoc q̄ actu dependeat sup̄paddi actu talis ratio dependēdi. sed sola ratio formalis. s̄z actualis dependētia. **C**onsimiliter hic de natura assumpta z non assumpta. **T**ercia. p̄batio videtur plus pbare. s̄z q̄ actu dependēs habeat semper rationem dependēdi fundamentalem. et hoc aliquam eēt̄tatem absolutaz. **A**d illā igit̄ p̄positōnem cui illa p̄batio innititur. s̄z q̄ om̄is mutatio habet. p̄ p̄ se termino formam absolutam. **R**espondet̄ p̄ interemptionem. immo motus est s̄m vbi et ad vbi. nec tamē vbi dicit̄ aliquam formam absolutam. **Q**ualiter aut̄ hoc non sit cōtra p̄b̄m. v. p̄b̄m. dictum est supra in quadam questione de corpe z vbi zc̄. **A**d inoz̄ principalis rationis nō ē vera eo modo quo maior est vera. s̄z intelligēdo indifferēter de rōne formali dependēdi vel fundamentali. z hoc necessario fundate actualiter vel saltem aptitudinaliter. habet enim natura assumpta rōnes formales

dependēdi. s̄z ip̄am dependētia z rōnem fundamēntalem. immo ip̄a est prima ratio fundamentalis dependētie. licet nō necessario p̄sequatur ip̄az talis dependētia actu sed aptitudine. nec plus. p̄bat prima p̄batio. q̄ si natura deponeret. nullū absolutū in ea corūperetur. z ita nō habuit aliqd̄ absolutū quod esset necessaria ratio actu dependēdi. sed absolutum fuit. primū susceptiuum dependētie. z sine illa manere potest. sicut sine respectu nō necessario p̄sequente. potest manere fundamentū absolutū. **A**d aliam p̄batōnem dico q̄ licet nature eiusdem rōnis habeant aptitudinē similem ad dependēdū. tamen nō oportet q̄ si vna actu dependeat. q̄ similiter et altera. patet de accidente p̄iuncto z legato. natura aut̄ mea et si nō actualiter dependeat ad verbū dependētia predicta. s̄ ad suppositum hypostatice sustentans. tū habet aptitudinē sicut natura illa assumpta habet aptitudinē. **A**d argumentum principale dico. q̄ licet nō om̄is dependētia sufficiat ad verificandū p̄dicatōnem dependētie de illo a quo dependet. tamen illa que est nature vt̄ comunicabilis ad suppositum vt̄ hypostatice sustentans eam. sufficit ad verificandū p̄dicatōnem nature sic dependētie de supposito ad quod dependet. p̄z re accidente sic dependēte ad suppositū substantie de quo etiam predicatur. et sicut predicatio accidentis de subiecto licet sit vera. non tamen est p̄ se: sicut esset nature de p̄prio supposito: sic in p̄posito nō est p̄dicatio p̄ se nature humane de ip̄o verbo. **Questio. xx.**

Trum sacerdos obligatus ad dicēdū missam. p̄ vno. obligatus etiam ad dicēdū missam. p̄ alio sufficienter soluat̄ debitū: dicēdo vnam missam. p̄ ambobus. **A**rguit̄ q̄ non. q̄ qui tenet ad maius bonū nō satisfacit̄ solūdo min⁹ bonū sic est in p̄posito. q̄a due misse sunt magis bonum q̄ vna. **Q**uia etiā missa p̄ illo est maius bonū sibi si dicat̄ p̄ illo: q̄ si dicat̄ simul. p̄ illo et alio. **C**ontra. qui plus soluit̄ q̄ illud sit. p̄pter qd̄ obligat̄. videtur abundanter satisfacere. sed vna missa est maius bonū q̄ sint illa. p̄ q̄ bus obligatur duobus. q̄ bonus misse est ex virtute fac. i. sc̄ij. sacrificiū aut̄ ē infinitū z infinitū sufficiens. r̄pus em̄ q̄ offerit̄ in illo sacrificio sufficiens fuit q̄ offerēbat̄ i. cruce ad satisfaciendū. p̄ peccatis infinitis. s̄ zc̄.

Hic pretermittendū ē vnū hoc. s̄. qd̄. p̄babile videt̄. q̄ missa nō solū valet d̄tute meriti sine opis opantis: s̄ etiā virtute sacrificij z opis operati. vel nō solū valet virtute meriti p̄sonalis sacerdotis offerentis: s̄ etiā virtute meriti generalis eccleie in cui⁹ p̄sona p̄ ministrum eōdem offeritur sacrificiū. aliq̄n̄ missa mali sacerdotis q̄ in illo actu nō meret̄ p̄sonaliter sed temeret̄. nū. li valerēt in ecclesia. quod reputat̄ p̄munit̄ inconueniens. z rōnabiliter. iuxta illud **I**oh. vj. panis que ego dabo caro mea est. p̄ mundi vita. q̄n̄cūq̄ em̄ r̄ps vt̄ summus sacerdos offerit̄. panis que dat̄. i. caro eius est mūdi vita. **E**t hoc sequit̄ q̄ ad solutōem huius questionis tria sunt vidēda. **P**rimo si missa dicta p̄ duobus tantūz valet illi. sicut si p̄ eo solo diceret̄. et h̄ merito p̄sonali celebrantis. **S**ecdo si tū valet merito generalis ecclesie offerentis. **T**ercio si ille simpliciter soluit̄ debitūz vtriq̄ cui obligat̄. **D**e primo est sciendū q̄ inter opa meritoria oratio habet magis rōnem meriti applicabil̄ alteri. q̄ ip̄a de rōne sui est placatiua rei et reconciliatiua rei deo. et hoc illius p̄ quo p̄ ip̄m orantem specialiter offeritur. **P**otest aut̄ meritū vel specialiter oratō in triplici gradu intelligi valere alicui sine p̄ aliquo. **Q**uo modo sp̄alissime. et sic sp̄ valet oranti q̄n̄ ē in gra. ip̄e em̄ h̄z motū animi bonū. z elicit op⁹ bonū. **I**ste mot⁹ z illud op⁹ nō sic sunt alteri⁹. p̄ q̄ orat̄ sicut orātis. nec p̄t̄ ille ordinata voluntate sic illud alteri dare: q̄ nō sit suū meritum. quia magis tenetur ex caritate diligere seip̄m q̄

alium. immo forte non posset dare quin istud esset suum. Alio modo generalissime. et sic valet toti ecclesie. nec enim debet orans aliquem de ecclesia excludere. sed ex intentione habituali omnes includere. Tercio modo secundum medium valet illi cui per orationem specialiter applicat. non ei valet ei specialissime per se primo membro. sed nec precise valet sibi generalissime sicut cuiusque. tunc enim frustra in ecclesia sunt specialia orationes assignate alie per viuis alie aut per mortuis. et iterum per viuis alijs et alijs. puta benefactoribus. amicis et alijs. ut patet in orationibus in missali romano per diuersis assignatis personis et statibus vel congregationibus. Frustra inquam sunt iste specialiter assignate. quia non plus valet illis quam generaliter cuiusque in ecclesia. Habet ergo articulus iste difficultatem specialiter intelligendo per tertio modo. Et potest dici quod vna missa dicta per duobus. non tantum valet sed modo isti quantum valet si per eo solo diceret. Quod ostendit per se merito sunt per plenam iustitiam ad eam. corrumpit aliquod primum determinatum ad certum gradum. propter autem bonum quod debetur ecclesie generaliter et propter bonum quod debetur isti oranti specialissime. que duo semper includunt in primo debito orationi. accipio illud bonum quod virtute meriti ipsius orantis debetur medio modo ei. per quod specialiter orat. illud est determinatum ad certum gradum. virtute igitur istius meriti non debetur alicui isto modo medio aliquod bonum quod non includit in isto bono medio determinato. si ergo totum illud bonum debetur isti tantum primum modo debito orationi. nullum bonum debito orationi illi. dabitur alteri. et per consequens si virtute istius meriti datur aliquod bonum illi ut debito isti oranti modo medio. sequitur quod non totum bonum sic debetur datur isti ergo. **C**onfirmatur. quia equali merito precise debetur equale bonum siue primum. et hoc in quocumque modo. scilicet generaliter specialissime et medio modo. Nunc autem ex equali deuotione celebrans habet opus eque meritorum loquendo de merito personalis. conuenit autem quod eque deuote celebret quando celebrat. per isto specialiter. sicut quando specialiter celebrat. per utroque simul. ergo virtute eius meriti debetur precise equale bonum merito huius missae dicte per vno. et merito illi. dicte per duobus. si quando dicitur per duobus. debetur isti totum illud bonum equale. sequitur quod virtute istius meriti nihil debetur alteri. quia bonum quod datur illi alteri non includit in bono quod corrumpit ad eam illi merito. **B**itur ad maiorem. quod merito equali tam per intentionem quam per extensionem debetur bonum equale utroque modo. nunc autem quod simul per duobus orat. licet sit meriti equale per intentionem. sicut quando orat per vno. tamen est maius per extensionem. quia pluribus applicat. et ideo debetur bonum eque intensiue sed maius extensiuum quod utriusque. Similiter respondet ad primam maiorem. quod merito certi gradus correspondet bonum determinatum ad certum gradum. verum est uniformiter accipiendo utrobique scilicet per intentionem. vel utrobique per extensionem. sed licet meritum ad plures extendatur et per consequens premium pluribus debeatur. non tamen oportet quod intensiue minuat licet pluribus communicet. Hoc declarat primo sic. bonum spirituale proportionatur spiritui et spiritus est ubique totus et non per se communicat. ergo bonum spirituale communicat sine diuisione. et ita non diminuitur licet pluribus communicetur. Hoc etiam offenditur exemplo ubi tamen minus apparet quam in proposito. Aliqua quidem corporalia de quibus minus videtur quam de spiritualibus. non minus tamen communicantur. et si pluribus communicent patet de lumine candelae simul illuminantis plura illuminabilia et equaliter sicut illuminaret quodlibet istorum per se. patet etiam in voce que equaliter simul immutat quocumque multorum audituum sicut immutaret vnum illorum solum. **C**onfirmatur tertio. respondet deo per auctoritatem que habetur de per se. vi. non mediocriter. et dicitur ibi Hiero. ubi inter alia sic habetur. Cum per centum aiabus psalmus vel missa dicatur. nihil minus quam si per vna qualibet istorum diceretur accipitur. **P**otest dici quod ista non impediunt rationes prius positas. quia utraque minor